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Pokud rádi malujete, pošlete nám svůj obrázek z prostředí železnice (vlak, nádraží apod.) nebo Elfíka a Čendy na naši adresu: 
Můj vláček, Polská 1643, 250 82 Úvaly. Obrázky můžete posílat i e-mailem na: elfi k@vypro.cz. Vždy prosím uvádějte jméno, 
adresu a věk autora. Pokud chcete, aby kresba mohla být vybrána k otištění, je třeba vždy připojit vyplněný souhlas 
na této stránce vlevo dole. Vybrané kresby, kde bude uvedena adresa a vyplněn souhlas, odměníme malým dárkem.

Izabelka Zápařková, 7 let, Doloplazy

Souhlas zákonného zástupce 
se zpracováním osobních údajů 

dítěte:
Souhlasím se zveřejněním jména, 

příjmení, věku, obce a zaslaného obrázku 
v časopise 

a na webových stránkách 
www.elfi kuvweb.cz.

.............……………………………
Podpis zákonného zástupce

V souladu s GDPR je třeba, aby každá zaslaná 
kresba byla opatřena tímto souhlasem 

a podpisem zákonného zástupce. V opačném 
případě nebude možné kresbu uveřejnit.

Daniel Andrýs, 7 let, Choustník

Adéla Dendisová, 9 let, Rychvald

Viktor Hruška, 7 let, Nýdek

NUTNO VYPLNIT

Daniel Janeček, 6 let, Černá u Bohdanče
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AHOJ, HOLKY A KLUCI!
Létoooo!!! Prázdninyyyyy!!! Hurááááá!!!
Je to tady. Konec nejpodivnějšího školního 
roku, jaký si kdo dokázal představit, se blíží 
a s ním i zasloužený odpočinek pro velké 
i malé. Letos to nebude odpočinek od dlou-
hého sezení v lavicích a dennodenního 
chození do školy či školky, protože mnozí 
z vás museli být většinu školního roku doma 
na online výuce. Ale možná tím spíše ten 
odpočinek a relax potřebujeme. 
Všimli jste si také toho, že s tím, jak je každý 
den více slunečního světla a tepla, s tím, jak 
se příroda probudila a všude to kvete, roste 
a zelená se, zvětšuje se i naše lidská radost, 

optimismus a máme více důvodů mít zase 
úsměv na tváři? Spousta dospělých si 
za uplynulý rok uvědomila, co je v životě 
opravdu důležité. Že to není na prvním 
místě fantastická práce a hodně peněz, ale 
především zdraví, radost a blízkost těch, 
které máme nejraději. A možná, že jste tohle 
uvědomění pocítili i vy menší.
A tak vám přeju, ať léto strávíte především 
ve zdraví a radosti a s těmi nebližšími. A jest-
li to bude u dalekého exotického moře nebo 
na obyčejné chatičce u lesa, to vážně není 
vůbec důležité.
Váš Elfík

Když jsem říkal, ať zaběhneš 
pro donuty, měl jsem 

původně na mysli svačinu. 
Ale tenhle je taky fajn.

Fúúú… nerozesmívej 
… fúúú, mě… fúúú, 

nebo se mi to 
vyfoukne. A já už 
chci hrozně moc 
do vody. Fúúúúúúú

Obrázek si 
dobarvi podle 
svých představ.
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Na výlet vlakem
jako za starých časů

Ahoj, holky a kluci,
blíží se prázdniny a snad i hezké teplé počasí, 
které bude lákat k výletům a zážitkům. Jedním 
z nich může být i cesta nostalgickým vláčkem 
nebo návštěva míst, kde se vám historické 
krasavice na kolejích představí v celé své kráse. 
Připomenout si kouzlo časů, kdy železnici 
vládla pára, sedělo se na dřevěných lavicích 
a místo internetových vln létaly vagónem saze, 
můžete na několika místech republiky 
v průběhu celého léta. Přinášíme vám přehled 
všech dosud známých akcí, ale je jasné, že jak 
se lidé mohou opět setkávat ve větších počtech, 
objeví se další zvláštní jízdy. Proto pečlivě 
sledujte web www.cdnostlagie.cz , kde najdete 
aktualizované informace a jízdní řády. Zajímavé 
informace a krásné fotky a videa najdete také 
na facebookovém profi lu ČD Nostalgie 
na adrese www.facebook.com/cdnostalgie. Tak 
vzhůru na nádraží, váš vláček už píská! Nebo je 
to Čenda, který kňučí radostí, že se zase bude 
moci svézt parním vláčkem…?

Otevírací doba:
• do konce srpna denně od 9:30 do 17:00
• září (úterý až pátek) od 9:30 do 15:00; 

(sobota, neděle a svátky) od 9:30 do 17:00
• říjen (sobota, neděle a 28.–31. 10.) od 9:30 

do 17:00
Vstupné:
• děti do 4 let v doprovodu dospělého: zdarma
• snížené: děti od 4 do 15 let, senioři nad 

65 let, studenti do 26 let, držitelé průkazu 
ZTP: 120 Kč

• plné: 150 Kč
• rodinné (2 + 2 děti do 15 let): 450 Kč
Platit je možné hotově i platební kartou

Muzeum Českých drah 
v Lužné u Rakovníka
Přijďte se pokochat největší sbírkou 
parních lokomotiv na našem území, 
z nichž některé pamatují ještě 
období Rakouska-Uherska. To však 
není vše – kromě parních lokomotiv 
u nás najdete také historické 
motoráčky, dieselové či elektrické 
lokomotivy, dobové osobní 
a nákladní vozy a spoustu dalších 
zajímavých exponátů potřebných 
pro drážní provoz.
Otevřeno od 15. 5. 2021

Já už se 
tak 

strašně 
těším!
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Výletní vlaky do Lednice
Ať už vás láká romantický motoráček 
z 50. let, nebo síla parní lokomotivy, obojí 
můžete vyzkoušet na jižní Moravě během 
jízdy z Břeclavi do Lednice. V cílové stanici 
na vás navíc bude většinou čekat zajímavý 
doprovodný program nebo můžete 
navštívit přírodní a kulturní zajímavosti. 
Motoráček Hurvínek vyráží až do 5. září 
každý víkendový a sváteční den čtyřikrát 
tam a zpět. 11. září se do čela vlaku postaví 
zmiňovaná parní kráska. Jízdní řád vlaků 
najdete na www.cdnostalgie.cz.

Párou Posázavím
Vydejte se 12. června a 28. srpna 
na okružní výlet do oblasti dolního 
Posázaví a Ladova kraje. Vlak odjíždí v 9:28 
ze stanice Praha-Smíchov a přes Davli, 
Jílové u Prahy a Krhanice vás doveze 
do Týnce nad Sázavou. Než se vlak vydá 
na další cestu, budete mít dostatek času 
prohlédnout si město a jeho památky 
anebo se jen tak projít podél řeky Sázavy. 
Na cestu do Prahy po trase přes Čerčany 
a Senohraby se vlak vydá ve 14:22. Ve vlaku 
bude zajištěno občerstvení v historickém 
bufetovém voze. Jízdenky jsou v prodeji 
ve všech pokladnách ČD 
a na www.cd.cz/eshop.

Párou Prahou
13. června a 29. srpna máte možnost 
projet Prahu parním vlakem, který se vydá 

po trase Praha-Smíchov – Praha-Zličín 
– Hostivice a zpět po stejné trase. Budete 
mít tak příležitost užít si nevšední výhledy 
na město z Pražského Semmeringu, 
obdivovat vyšehradskou skálu nebo 
panorama Pražského hradu a historické 
Prahy. Parní vlak odjíždí ze Smíchova 
dvakrát – dopolední jízda v 10:10 h 
a odpolední jízda v 15:00 h. Ve vlaku je 
po celou dobu zajištěno občerstvení 
v historickém bufetovém voze. Jízdenky 
jsou v prodeji ve všech pokladnách ČD 
a na www.cd.cz/eshop.

Léto na Bechyňce
Projeďte se po naší nejstarší 
elektrifi kované trati z Tábora do Bechyně, 
která je v provozu již od roku 1903. Do čela 
pravidelných vlaků se postaví elektrická 
Bobinka vyrobená v roce 1956. Svézt se s ní 
můžete od 12. června o všech následujících 
sobotách a nedělích a ve sváteční dny až 
do 12. září. Ve vlacích platí běžný tarif 
Českých drah.

Prázdniny v depozitáři Olomouc 
Na 10. července je plánována akce 
v depozitáři ČD Muzea v Olomouci. Její 
součástí budou jízdy zvláštních vlaků 
po okolí hanácké metropole. Bližší 
podrobnosti nebyly v době uzávěrky 
známy, sledujte prosím web 
www.cdnostalgie.cz, kde najdete 
aktualizované informace.
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1. Přečti si básničku, vymysli její název 
a napiš ho nad básničku.

2. Pan malíř nakreslil školní třídu. 
Nakresli před tabuli svou nejoblíbeněj-
ší paní učitelku nebo pana učitele 
a někam i sebe a svého spolužáka. 
Na tabuli pak napiš nebo nakresli, 
o čem se zrovna učíte. Budou to příkla-
dy z matematiky, vyjmenovaná slova 
nebo docela něco jiného?

4

Je vlastně jak moje máma,
pochválí mě, pohladí,
když si s něčím lámu hlavu,
tak mi vždycky poradí.

Usmívá se. To jí sluší.
Jmenuje se Jiřinka.
Tolik dětí, na mou duši,
nemá žádná maminka.

Až já jednou budu velká,
(tajemství vám prozradím),
budu paní učitelka
jak ta naše – to už vím.
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Takové velké nákupní centrum, to je spousta zajíma-
vých i méně zábavných obchodů, restaurací a kinosá-
lů. Po hlavní nákupní třídě často projíždí barevný 
a srandovně houkající autovláček na pneumatikách 
pro nejmenší děti. V brněnské Olympii si však řekli, že 
vláčky patří na koleje a že i rodiče se chtějí zabavit. 
A tak postavili hned vedle nákupního centra unikátní 
parkovou dráhu pro velké modely lokomotiv a osob-
ních vagonů. Vláčky nejsou řízeny automaticky, zruč-
ný modelář jede přímo na mašince a veze za sebou 
připojené vozy, na kterých mohou sedět malí i větší 
cestující. Všechny modely lokomotiv jsou věrnou ko-
pií skutečných strojů. Nádraží, dílny nebo depo s toč-
nou zase připomínají staré budovy z dob největší slá-
vy parní železnice. 
V malebném přírodním parku u řeky Svratky byly po-
staveny dvě dráhy různých rozchodů, které se sbíhají 
na „hlavním nádraží“. Zde probíhá nástup i výstup 
cestujících a najdete tady také obchůdek se suvenýry. 
Podél trati jsou k vidění stará návěstidla, kterými se 
kdysi řídil provoz vlaků na skutečných tratích. Okruž-
ní jízda modelovým vláčkem trvá asi 13 minut a jíz-

denka stojí 50 Kč. V obchůdku se suvenýry si můžete 
zakoupit třeba turistické vizitky, omalovánky, pexeso 
či vystřihovánky, samozřejmě vše s motivy vláčků. 
Délkou tratě, svým provedením a zázemím patří br-
něnská parková dráha k těm největším a nejlepším 
v Evropě. 
Parková dráha se nachází hned za nákupním centrem 
Olympia v těsné blízkosti řeky Svratky pár kroků 
od velkého parkoviště. Využít lze i bezplatnou auto-
busovou linku z centra města s označením Olympia-
Bus. Návštěvníci obchodního centra mohou využít 
také správnou nádražáckou zkratku: stačí projít ob-
chodem Humanic, který je umístěn v zadní části ná-
kupního centra, přejít parkoviště a ocitnete se přímo 
na chodníku před hlavním nádražím. Parková dráha 
je otevřena až do konce října každou sobotu, neděli 
a státní svátek. Každý měsíc se pořádají oblíbené par-
ní víkendy s mašinkami, ve kterých se opravdu topí 
uhlím. Zahájení letošní sezony je plánováno na začá-
tek června. 
Aktuální informace o otevírací době a plánovaných 
akcích najdete na www.olympiavlacek.cz

Olympia Brno 
Svezeníčko na největší parkové dráze
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Kreslí: Petr Palma Píše: Jitka Dolejšová

FOŤÁK

Do notýsku se každý zapíše, vyfotí 
nějakou pamětihodnost a druhý 
den předá foťák dalšímu. Poslední 
doručí foťák na naši adresu. 

oběhnu 
pětkrát náš 
dům a pak 
něco vyfotím.

– uspořádáme 
fotografickou 
výstavu.

… a ty mi nemusíš 
půjčovat svůj, viď?

o názvy hradů 
a zámků.

Týýý jooo! Svůj nedám 
z tlapky, nechci 
o něj přijít.

Čendo, jsi první. 
Tímto dávám 
foťák do oběhu.

fotku a zítra 
foťák-puťák 
pošleš dál.

Gratuluji, oba jste v naší 
soutěži vyhráli foťák!

Cože? Ale to 
měly být fotky 
pamětihodností!

Pošlu jeden 
foťák do světa.
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Vyplněný kupon zašli do 20. 8. na adresu: Můj vláček, Polská 1643, 250 82 Úvaly 
nebo stačí správné odpovědi poslat na e-mail: elfi k@vypro.cz, je však třeba přiložit 

Souhlas zákonného zástupce se zpracováním osobních údajů dítěte. Ze 
všech úspěšných luštitelů bude vylosováno 10, kterým bude zaslán malý dárek.

Souhlas zákonného zástupce se zpracováním osobních údajů dítěte:
Souhlasím se zveřejněním jména, příjmení, obce v časopise a na webových 
stránkách www.elfi kuvweb.cz v případě výhry

úkol 1: ____________________________

úkol 2: ________________________________

úkol 3: ________________________________

úkol 4: ________________________________

úkol 5: a)_________b)_________c)__________

úkol 6:_________________________________

Kupon na Elfíkovy úkoly

.............……………………………
Podpis zákonného zástupce

Vydavatel: České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, tel: +420 972 211 111, mujvlacek@cd.cz, www.cd.cz  Redakce: elfi k@vypro.cz  
Realizace: Vydavatelství Propolis s. r. o., Dělnická 477/36, 250 88 Čelákovice, www.vypro.cz  Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová, 
texty: Bc. Petra Kruntorádová, Bc. Jitka Dolejšová  Předseda redakční rady: Václav Rubeš, redakční rada: Martin Harák, Bc. Petra Kruntorádová, Daniel 
Barták  Předplatné, zpoplatněné částkou 199 Kč (poštovné a balné), je možné objednat na e-mailu: mujvlacek@cd.cz  Evidenční číslo: MK ČR E 17868, ISSN 
1802-937X  Celostátní vydání vychází 2. června  Monitorovaný tištěný náklad ABC ČR  Tištěný náklad: 18 000 ks  www.cd.cz/mujvlacek  Distribuce v síti 
Českých drah, ve vybraných veřejných knihovnách, základních školách, dětských centrech, nemocnicích a domovech  Vydavatel ani redakce nezodpovídá 
za obsah zveřejněné inzerce a reklamy.

Jméno a příjmení:
Adresa:

5) a) ano b) ne c) ano 6) porcelánovým talířkem

Výherci z minulého čísla: Šárka Nádběhová – Chropyně, Lenka Toušová – 
Kostomlaty n.L., Patrik Hlaváč – Přerov-Újezdec, Marie Dufková – Pardubice, 
Barbora Štichová – Domažlice, Eva Drobná – Praha, Mikuláš Blatný – Olomouc, 
Aleš Rozmahel – Morkovice – Slížany, Lukáš Sobkovčík – Protivín, David Šídlo – 
Veselí n.L.

„Proč jste byl 
vlastně ve vězení?“
„Jel jsem příliš 
pomalu.“
„Snad příliš rychle, 
ne?“
„Ne, ne, pomalu. 
To auto totiž 
nebylo moje.“

„Taxi! Taxi!“ volá na ulici chlápek. Jeden 
taxikář mu zastaví a muž se ho ptá: 
„Za kolik byste mě dovezl na nádraží?“
„Za sto dvacet korun,“ odpoví taxikář.
Muž ukáže na dva obrovské kufry: 
„A tyhle dva těžké kufry?“
„Ty vezmu samozřejmě zdarma.“
„Výborně,“ raduje se muž, „odvezte tedy 
moje kufry na nádraží a já půjdu pěšky!“

„Pepíčku, jaké vlasy má tvůj otec?“
„Prosím, on má jenom hlavu!“

„To je fantastické, váš pes umí hrát šachy!“
„Ale vůbec ne. Už třetí partii prohrál!“
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 „Terezko, Terezko, ty jsi ale 
zlobivá holčička! Vzpomeň 
si na Karkulku, co se jí stalo, 
když neposlouchala.“
 „A ty si, babi, vzpomeň, 
koho vlk sežral první!“
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